EMV-Sonden. • Verstärker. • LISN. • TEM-Zellen. • Antennen. • Abschirmung.• Software.
EMV-Messtechnik und Pre-Compliance-Test
MEILHAUS ELECTRONIC GMBH
Am Sonnenlicht 2
82239 Alling/Germany
Fon +49 (0) 81 41 - 52 71-0
Fax +49 (0) 81 41 - 52 71-129
E-Mail sales@meilhaus.de

Dämpfung 50…70 dB im Bereich
DC…6 GHz. Zugangsöffnung mit leitfähi-
gem Klettband ().
•  TBSB Abschirmtaschen für Pre-Compli-
ance-Test: Kostengünstige Alternative zu
abgeschirmten Zelten für Testgeräte wie
LISNs oder TEM-Zellen. Dämpfung 50 dB
im Bereich DC…2 GHz (, Abbildung mit
zusätzlicher TEM-Zelle).
Modell Beschreibung Abmessungen (cm) Weitere technische Daten
TBGP-250/140 EMV Ground-
Matte
250 x 140 Gewebestärke 0,7 mm; Gewebegewicht 1,1 kg Gewebematerial Polyester 45% + Silber 55%
leitfähiges Gewebe, Vlies; Kontaktblockabmessungen (mm): 96 x 40 x 7; Kontaktblockgewicht:
0,23 kg; Kontaktblockmaterial: Vernickelt
TBST200/100/100 Abschirmzelt 200 x 104 x 100 Dämpfung ca.
50 dB im Bereich
10 MHz… 6 GHz
Öffnungsmaße (cm) 130 x 46; Rahmen (mm) 20 x 20 Aluminium-Strangpress-
profi le; Abschirmung mit zwei Lagen leitfähigem Silbergewebe; Aufhängung:
Klettband; Filterplatte: 1x 240 V/10 A Netzfi lter, C19-Buchse, 2x 240 V/10 A
AC/DC-Filter, angeschlossene Kabel mit Bananenbuchsen, 3x N-Koax-Durch-
führungsbuchsen mit Schraubkappen, 1x BNC-Koax-Durchführungsbuchse mit
Schraubkappen; interne AC-Buchse: Pigtailkabel mit abnehmbarer Schuko-
Buchse und länderspezifi sche AC-Kabel mit C13-Stecker
TBST120/60/60/2-B 124 x 64 x 60 Dämpfung ca.
50…70 dB im
Bereich DC…6 GHz
Öffnungsmaße (cm) 85 x 35 oder 40 x 22; Rahmen (mm) 20 x 20 Aluminium-
Strangpressprofi le; Abschirmung mit 2 Lagen leitfähigem Gewebe; Zugangs-
öffnung mit leitfähigem Klettband; Aufhängung: Klettstreifen; Filterplatte:
1x 240 V/10 AAC-Filter; IEC-Buchse (optional für die kleineren Zelte); 2x
240 V/10 ADC-Filter; Kabel mit Bananenbuchsen; 3x N-Buchsen-Durchgangs-
stecker mit Schraubkappen; 1x BNC-Buchsen-Durchgangsstecker; interne
AC-Buchse: Pigtailkabel mit abnehmbarer Schuko-Buchse; Gewicht: 10,8 kg
TBST86/49/45/1-B 86 x 48 x 48 (ohne
AC-Hauptfi lter)
TBST86/49/45/2-B 86 x 48 x 48 (mit
AC-Hauptfi lter)
TBSB-70/40 Abschirmta-
sche
70 x 40; 140 g Dämpfung 50 dB im
Bereich DC…2 GHz
Öffnungsmaße TBSB-105/60 Diagonale 80 cm; TBSB-70/40 Diagonale
60 cm; Rahmen: keiner; Abschirmung mit 2 Lagen leitfähigem Gewebe;
Zugangsöffnung mit leitfähigem Klettband; Filterplatte: keine;
TBSB-105/60 105 x 60; 250 g
Die Basis einer konsistenten Messung: Sichere Schirmung
TBGP TBST TBSB
Model TBSWR-60K500 TBSWR-200K500 TBSWR-600K700 TBSWR-300K6000

•  Frequenzbereich je nach
Ausführung DC…1, 2, 3
oder 6 GHz.
•  VSWR <1,2.
•  Nennleistung je nach
Ausführung 0,5, 2, 10
oder 25 W.
•  Je nach Ausführung
Typ-N- oder BNC-Stecker.
Funktionale HF-Adapter: Filter, Dämpfung, Termination etc.
www.meilhaus.de 13 Meilhaus Electronic GmbH
Gehäuse für HF-Prototypenschaltungen
Weiteres EMV-Zubehör
Modell Länge Anschlüsse
TBRFH1-35-NM-NF-3-0 35 mm N-Stecker zu N-Buchse
TBRFH1-35-NF-NF-3-0 35 mm N-Buchse zu N-Buchse
TBRFH1-35-SMAM-SMAF-3-0 35 mm SMA-Stecker zu SMA-Buchse
TBRFH1-35-SMAF-SMAF-3-0 35 mm SMA-Buchse zu SMA-Buchse
TBRFH1-35-BNCM-BNCF-3-0 35 mm BNC-Stecker zu BNC-Buchse
TBRFH1-35-BNCF-BNCF-3-0 35 mm BNC-Buchse zu BNC-Buchse
TBRFH1-50-NM-NF-3-0 50 mm N-Stecker zu N-Buchse
TBRFH1-50-NF-NF-3-0 50 mm N-Buchse zu N-Buchse
TBRFH1-50-SMAM-SMAF-3-0 50 mm SMA-Stecker zu SMA-Buchse
TBRFH1-50-SMAF-SMAF-3-0 50 mm SMA-Buchse zu SMA-Buchse
TBRFH1-50-BNCM-BNCF-3-0 50 mm BNC-Stecker zu BNC-Buchse
TBRFH1-50-BNCF-BNCF-3-0 50 mm BNC-Buchse zu BNC-Buchse
TBRFH1-100-NM-NF-3-0 100 mm N-Stecker zu N-Buchse
TBRFH1-100-NF-NF-3-0 100 mm N-Buchse zu N-Buchse
TBRFH1-100-SMAM-SMAF-3-0 100 mm SMA-Stecker zu SMA-Buchse
TBRFH1-100-SMAF-SMAF-3-0 100 mm SMA-Buchse zu SMA-Buchse
TBRFH1-100-BNCM-BNCF-3-0 100 mm BNC-Stecker zu BNC-Buchse
TBRFH1-100-BNCF-BNCF-3-0 100 mm BNC-Buchse zu BNC-Buchse
Modell Länge Anschlüsse
TBRFH1-FTC Durchgangskondensator für TBRFH1
TBRFH2 HF-Gehäuse, Ø 21 mm, Länge 58 mm
N-Buchse zu N-Buchse